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 الحقوق  لةشرح رسا

 خلاصه جلسه گذشته

ا ن اسا که بل جاقییری از  زبلو تر ن  وق در ادامه بحث از رسالة  اةحوق  حاح ا از  ا اةانالو بقدف یم یک  از از م ک   

ر ن ، از بدیق ز و بدزبلنز  مظ شقد.  از از بلرزتبل د تار ک شقد، اکرامه عن اةخنل بدیق ز و بدزبلنز یرامز داش ه شقدف زبلو

مصلد ا بدزبلنز، غی ا اسا. در بلب غی ا  از دو جانه یذش ه مطلة ز را عرض کرد کف یم یک آنچه که لازم اسا ا نجل در 

 یک تر ن آثلر دنیقی و اخروی غی ا اشلره کنیک. یم د بگق یک بعد از بیلو  ویوا غی ا و چ ره بلطنز آو، به برخز از م کا ن 

 غی ا  ک سری آثلر دنیقی داردف ا ن آثلر دنیقی تلرة فردی اسا و اخری اج ملعز. آثلر دنیقیِ فردی غی ا را ذکر کرد ک. 

 آثار اجتماعی غیبت

ه شاقد ک کننده و خطرنلک اساا. ا ن بل  ک اسا دلاس سالده کلممع معاقم مز   ز غی ا در دنیل، ا ن بنایلر و راو امل آثلر اج ملع

چگقنه غی ا در تولبل بل اهداف خداوند م علس و شاالرم مودن نناا ا به مردم در جلمعه اسااا. در همین بحث الاو به نقعز 

ر مد نه هل دشرا ع و ک ب آسملنز، همه در پز آو هن ند که مردم و اننلو اشلره کرد ک که خداوند م علس و به ت ع او ان یل عظلم و

فلضااه به ساقی ساعلدر  رکا کنند و به ساعلدر برساند. طزر منیر سعلدر حرفلع به مقس املمبرها بل ا ن دو عنصر بدسا      

ق ید کامه. اولاع تق ید به آ دف جلمعه ایر ا ن دو خصقحیا در آو بلشد، همه چیز  ل اساف  از کامه تق ید و د گری تمز

معنلی وامعز کامه موصاد جقامع اننالنز بل د بلشدف تق ید ربقبز، تق ید تاق نز، تق ید تیر عز، تق ید در ع لدر، اننلو و   

جقامع اننالنز بل د از شرک دور شقند و به سقی و سما تق ید  رکا کنند. ا ن جز بل اتحلد و و در و همدةز و همراهز  

اسا همه مردم جلمعه به سقی آو موصد  رکا کنند، ا ن  ک پیش نیلزهل ز دارد. بل د  مرار شقدف  عنز ایرمردم  لحال نمز 

ش ه دابین مردم آو جلمعه حامل، اةما، حامیمیا، م ربلنز، مقاسالر و همدةز بلشد تل ب قاند  رکا جمعز به سقی آو موصد    

 بلشند.

مثلس ای، ملدی و اای، م یاه، فرمهایهلی طل مهر غا ه کند بر آو خقاس ه للا ایر ا ن  لةا در بین افراد جلمعه پد د آ د و ا ن

ینید بتقاند ملبل م قس بلشاد و بگق یک به ا ن هدف و به ساما ا ن هدف جلمعه در  لس  رکا اسا. ایر شمل مز  ا ن ل، ا ن مز

ن هل را در جلمعه از بیاند شول تقانن هده اساا. تل مز کردند، همه برای همین بقا ن همه ان یل بر اتمل  و اتحلد جلمعه تأکید مز

بیا پیلم ربما و سل ر ان یلی عظلم اة ز در رابطه بل امقری که به ا ن اتحلد هل ز که پیلم ربصا و اهلبردندف ا ن همه تقحیهمز

دو رو ز و نمل  و چلپاقسز و امثلس ای که در آو کینه و اند، برای همین اساا. جلمعه چند پلره، جلمعه زند تذکر دادهةطمه مز

تقاند به ساما تق ید  رکا کند. ا ن خیاز م ک اساا که رف ن به ساما تق ید، رف ن به سقی کامه    ا ن ل مقج بزند، ا ن نمز

تر ن و تق یاد، بال تق یاد کاماه و تق یاد در عمل و و در اتمل  خقاهد اف لد. ا ن بد  ز اساااا که غی ا  از از مخرب     

، مر تقاند به ا ن چند پلریز، تمز تقاند به تق ید کامه آسیب بزندفبلرتر ن عنلحری اسا که مزتر ن و خنالرر  کنندهو راو

 هلی کینه کمک کند و ملنع ا ن شقد که اننلو به سقی آو موصد  رکا کند. تجز ه و برخلس ن آتش

یناند،  ن رابطه وارد شده که کنلنز که ا ن پیملو را مزپیلم ربصا و ان یلء پییین و اوةیلی پیلم ر خلتک در ا ازروا لر ز لدی 

لهز ییرند.  عنز یشقند، ا ن ل چگقنه م غقض خدا مرار مزتقزی مزشقند، مقجب کینهکنند، مقجب تمرمه مزاخقر را نوض مز

زشا  نظر مل ینلهلو بنیلرتر اسا تل برخز از ینلهلنز که به ا ن امقر نزد خداوند بنیلر م غقضبینیک که در برخز روا لر مز
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ه اا نمگر ب وند از هریقنه شااالف بین دو انناالوشااقد که خداآ ند. از مجمقم تعلةیک د نز اساا ملده مزو بدی به  ناالب مز

ف شقد، هل ضعیهلی علطمز بین اننلوا ناه پیقند شقد.غض نلک مز لو و کمر بلشد، آو بحث د گری اساا،براسالن معیلر ا م 

 پنندد. دارد و نمزا ن چیزی اسا که خداوند م علس به هیچ وجه آن ل را خقش نمز

ک ک را ز دار ک   که کنیکایر بخقاهیک اسا دلاس کنیک بر ا ناه غی ا از نظر اج ملعز بنیلر و رانگر اسا، ا نگقنه اس دلاس مز 

تر از پلره شدو پیقندهلی اج ملعز منامین نینا.  عنز هک ا جلبلع و هک یچ چیزی نزد خداوند م غقضکه براسلن آو ک ری ه

وس ز و انس هل دکنند بین دسییر اسا. کنلنز که تمش مزبینیک خداوند م علس بنیلر سخاساا لع مل نن ا به ا ن مقضقم مز 

اندف  از آنچنلو تار ک شده عیف شقد، هر دو مقرد تقجه مرار یرف ههل ضهل و اةماکنند انسا جلد شقد و آن ل ز که تمش مز

و د گری آنچنلو مقرد تنمر وامع شده اسا. احل ضرورر  مظ اج ملم اسممز و پیقندهلی جلمعه اسممز، ا ن امری اسا که 

ساف  راو او، ا ن  ک امر روشنز ابل ادةه فراواو ملبل اث لر اسا و ا ناه به شدر تضعیف ا ن پیقندهل منمقر نزد خداوند و پیلم

 چقو ا ن بل آو موصد احاز که کامه تق ید بلشد نلسلزیلر اسا. 

حاغری هک ا ن اساا که مطعلع غی ا  از از عقامل مخرب آو اج ملم اسممز اسا که ا ن چنین مقرد تیق ا و ترغیب مرار   

ه آو چیزی کند بزند و کمک مزاقب شلرم اسا ةطمه مزیرف ه اسا. ن یجه ا ن اسا که مناملع غی ا به بنیلو آو چیزی که مط

ملند که منأةه غی ا آثلر اج ملعز بنیلر بدی در جلمعه داردف که منمقر شالرم اسا. پس د گر هیچ ترد دی در ا ن بلمز نمز 

  لء، ا ن ل هک در ساط  کمو و هک در ساط  خردف در جقامع کقچک، در خلنقاده، در محیک کلر، در مدرسه، بین دوس لو و ا  

 چیزی اسا که کلممع روشن اسا. 

 کنیک. به آثلر اخروی غی ا که در جانه آ نده بیلو مزفوک  ک بحث بلمز ملنده راجع

«واةحمد لله رب اةعلةمین»            


